Протокол  №3
заседания Общественного  совета  при  комитете  по  образованию
[bookmark: _GoBack]         Администрации   Жирновского  муниципального  района
                              Волгоградской  области
Дата  проведения:    28  .12. 2015
Место проведения: Комитет  по  образованию  администрации  Жирновского  муниципального  района Волгоградской области    по  адресу: г. Жирновск, ул. Кирова, д.1
Время  проведения: 14.00
Председательствующий: Г.И.Шевченко
Присутствовали: 12 человек
Члены  Общественного  совета  при  комитете  по  образованию:
Г.И. Шевченко, Г.В.Калдыркаева, Л.А.Майер,  Н.А.Еремченко, О.Н.Касьяненко, Е.В. Арханова, Н.В. Курбаниязова, В.И. Погребная, О.А.Кабанова
Приглашённые  участники  заседания  общественного  совета:
С.Ф. Фетисова, А.И. Погребной, Т.Ф. Жирнова,
Повестка  дня:
Подведение итогов работы Общественного совета в 2015 году.
1.Рассмотреть  анализ результатов  оценки  образовательной  деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность
Докладчик: С.Ф.Фетисова

2.Утверждение  рейтинга  по  результатам независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность
Докладчик: Г.И Шевченко

3. Утверждение рекомендаций по повышению качества деятельности организаций по итогам проведения независимой оценки.
          Докладчик: С.Ф.Фетисова
   4.Утверждение перечня организаций  проходящих  НОК  в  2016 – 2018 году  по  плану-графику.
Докладчик: С.Ф.Фетисова
Выступали: О. Г.И.Шевченко, С.Ф. Фетисова, Г.И. Калдыркаева, Л.А. Майер
Решили:
 1.Принять к  сведению анализ результатов  оценки  образовательной  деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение 1).
2. Утвердить рейтинг по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района (приложение 2).
3.Утвердить рекомендации по улучшению качества работы общеобразовательных организаций по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности (приложение 3).
4.Утвердить перечень организаций, проходящих независимую  оценку качества образовательной деятельности общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района на 2016 – 2018 год согласно плана-графика (приложение 4).

        Председатель  Общественного  совета  Г.И. Шевченко
Секретарь  Общественного  собрания   О.Н Касьяненко